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Ordföranden har ordet 

Leveranser från Kina har varit på 
tapeten på senare tid. De flesta 
konsumenter handlar gärna de 
åtråvärda prylarna betydligt billi-
gare än i Sverige genom att gå förbi 
mellanhänderna och slippa betala 
25 % moms ovanpå detta. Det är 
först när Staten ser sina inkomster 
minska som man reagerar och 
tvingar Postnord att fullgöra sin 
plikt att vara tullombud. 
Det djupare och större samhälle-
liga problemet är att få prylar till-
verkas i Sverige. När det gäller 
konsumentprodukter så är det of-
tast varumärken som inte är 
svenska. För produkter till industri 
och bygge är svensk produktion ty-
värr för dyr. 

Jag har själv tvingats köpa kompo-
nenter från Kina. Till exempel 
skickade jag ut förfrågan på en li-
ten mekanisk komponent med 
stora årsvolymer. Det kom en en-
staka svensk offert på 70 kr/styck. 
Från Kina kostar det ca 1:50. Barn-
arbete och stampat jordgolv tän-
ker någon? Icke! Jag har sett bilder 
från produktionslokalerna. Perso-
nal i vita rockar som betjänar de 
helautomatiska produktionsma-
skinerna i lokaler som är i klass  

 

med medicinteknikföretag. Erhåll-
na prover är av mycket hög kvali-
tet. 

Frekvent kör jag väg E65 från Ys-
tad till Malmö och hamnar då ofta i 
en kö av långtradare från Polen, 
Rumänien, Lettland etc. De öppna 
fordonen transporterar stora svet-
sade stålkonstruktioner, rälssek-
tioner och byggelement. De täckta 
bilarna transporterar förmodligen 
diverse industriprodukter och 
komponenter.  

I andra riktningen händer det fak-
tiskt någon gång om året att jag ser 
en leverans av ett par Scania last-
bilar eller Volvo Dumprar. 

Man kan undra om vi inte vill pro-
ducera i Sverige och om nu vi vill, 
vad skall vi göra åt problemet?  
                            Dan W Petersen 

 

PS. Du kommer väl på årsmötet? I 
anslutning till detta har vi en in-
tressant och prominent gästföre-
läsare som är känd företagare, ent-
reprenör och debattör. Ta gärna 
med kollegor, vänner och bekanta 
till föredraget!  
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Program 

Torsdagen den 15 februari 

Föredrag om Artros 

Thérése Jönsson, som är sjukgym-
nast och doktorand vid Lunds Uni-
versitet och Fredrik Gustafsson, 
Arthro AB berättar om orsaker, 
symptom, botemedel och om hur 
man förebygger uppkomsten av 
Artros. 

Anmäl ditt deltagande till SIK 
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 10 februari 2018. 

Tid: 18.00 
Plats: Tekniska Museets hörsal, 
Malmöhusvägen 7 (ingång 
Skånska Ingenjörsklubben) 
 
Fredagen den 9 mars 

Vinprovningskväll 

Inbjudan med erforderlig informa-
tion finner Du på sid 4 i det här 
numret av SIK-Aktuellt 
 
Tisdagen den 20 mars 

Hur skapar man dynamik och till-
växt i ingenjörsföretag? 

Dan Olofsson, företagare, entre-
prenör och debattör gästar SIK 
och håller ett intressant och inspi-
rerande föredrag. Ta gärna med 
kollegor, vänner och bekanta till 
föredraget! 

 

 
Anmäl deltagande till SIK kansli, 
via mejl eller telefon senast den 
12 mars 2018. 

Tid: 18.00 
Plats: Tekniska Museets hörsal, 
Malmöhusvägen 7 (ingång 
Skånska Ingenjörsklubben) 

Efter föredraget och en kort paus 
med förfriskningar följer SIKs års-
möte. Vid denna får bara medlem-
mar delta. 

Tisdagen den 20 mars 

Årsmöte 

Skånska Ingenjörsklubben håller 
årsmöte. Kallelse med dagordning 
finner Du på sid 5 i det här numret 
av SIK-Aktuellt. 

Torsdagen den 22 mars 

Föreningen Industrihistoria i Skåne 
inbjuder till föreläsning av kon-
cernchef Per Bertland som berättar 
om G & L Beijers 150-åriga resa från 
kol till kyla. 

Anmäl ditt deltagande till SIK 
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 20 mars 2018. 

Tid: 18.00 
Plats: Tekniska Museets hörsal, 
Malmöhusvägen 7 (ingång 
Skånska Ingenjörsklubben) 
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Meddelande från kansliet 

Ett nytt år innebär givetvis också 
ny inbetalning av medlemsavgift. 
 
Avgiften är, enligt beslut på årsmö-
tet, fortfarande oförändrad, dvs 
150:- för de som 2017 eller tidi-
gare fyllt 65 år samt för heltidsstu-
derande. Övriga betalar 300:-. 
 
De medlemmar vi kan nå via mail 
har fått meddelande om avgiftsin-
betalning och övriga får en inbetal-
ningsavi tillsammans med det här 
numret av SIK-Aktuellt. 
 
Om Du ännu inte registrerat Dig 
på vår hemsida så gör gärna det.  
Då får vi en medlemsmatrikel som 
är tillgänglig för alla registrerade 
medlemmar. 
 
SIK-Aktuellt kommer att finnas på 
hemsidan, men sänds även ut via 
mail till de som vi kan nå där. Detta 
för att Du snabbt ska få tillgång till 
vår lilla skrift och även för att be-
spara SIK portokostnader, som 
verkligen har skjutit i höjden. 
 
Tag nu fram almanackan och no-
tera våra arrangemang som Du ser 
på programsidan (sid 2)! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Du vet säkert att Du alltid kan ta 
med någon god vän till våra före-
läsningar. Det är bara att anmäla 
vederbörande när Du anmäler Dig 
själv. Erfarenheten visar att detta 
bidrar till att SIK får in nya med-
lemmar, vilket givetvis välkomnas. 
 
Har Du frågor kring SIKs arbete är 
Du alltid välkommen att höra av 
Dig till kansliet.  
 
Jag tycker det är väldigt trevligt att 
komma i kontakt med föreningens 
medlemmar, så ring eller maila 
gärna. 
 
/Anita på SIKs kansli 
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INBJUDAN 

till Vinprovarafton ”Vin och Mat” 
 

Fredagen den 9 mars 2018 kl 19.00 
i Tekniska Museets Foajé, Malmö 

OBS! Insläpp via sidoingången (Museets Hörsal) 
 

Kära Vinvänner! 
 
Hur är det, har ni lust att delta även i årets vinprovarafton? Vi har tänkt 
träffas i början på mars, som vanligt. Upplägget blir även det som det bru-
kar. Fyra viner från intressanta distrikt och kända vingårdar kommer vi att 
prova. Ett femte vin, även det gott, så klart, skall vi dricka till maten. 
 
Vår magister sedan många år, Göran Davidsson, kommer att ge oss all 
nödvändig information om vinerna. 
 
Kostnaden för hela arrangemanget delar vi på, som alltid. 
 
Anmälan senast tisdagen den 6 mars 2018 via vykort, telefon eller e-mail 
till Telse Hedtjärn, Elvabovägen 41, 23641 HÖLLVIKEN. Tel.: 040-
455241, e-mail: telsehedtjaern@hotmail.com. 
 
OBS! Anmälan är bindande! Ifall ni har anmält er och fått förhinder, kan vi 
ta emot ert återbud senast torsdag förmiddag den 8 mars – per telefon till 
Telse. Vid senare återbud ser vi oss tvungna att ta ut en del av deltagarav-
giften ändå. 
 
Deltagarantalet är begränsat, så – först till kvarn! 
 
Varmt välkomna! 
Vinkommittén 
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Du kallas härmed till Skånska Ingenjörsklubbens årsmöte 
Tisdagen den 20 mars kl 18.00  

 
Kvällen inleds med föredrag av Dan Olofsson över ämnet ”Hur skapar 

man dynamik och tillväxt i ingenjörsföretag?” I pausen blir det kaffe och 
en enkel smörgås. 

 
Dagordning årsmötesförhandlingar 
 

1. Mötet öppnas 

2. Val av ordförande för mötet 

3. Val av sekreterare för mötet 

4. Val av två personer att jämte ordförande justera dagens protokoll 

5. Beslut om årsmötet är behörigen kallat 

6. Upprättande och godkännande av röstlängd 

7. Godkännande av dagordning 

8. Beslut om årsmötet är beslutsmässigt 

9. Föredragning av styrelsens årsberättelse  

10. Föredragning av revisorernas årsberättelse  

11. Godkännande av årsberättelse samt fastställande av Resultat- och Ba-

lansräkning med medelsdisposition 

12. Fråga om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna för det gångna verk-

samhetsåret 

13. Beslut om antal styrelsemedlemmar 

14. Val av ordförande, styrelseledamöter och kommittéordföranden 

15. Val av revisorer och revisorsersättare 

16. Val av valberedning 

17. Budget 2018 

18. Årsavgift 2019 

19. Övriga frågor 

 

SIK-AKTUELLT
 

 
 

 

 
INBJUDAN 

till Vinprovarafton ”Vin och Mat” 
 

Fredagen den 9 mars 2018 kl 19.00 
i Tekniska Museets Foajé, Malmö 

OBS! Insläpp via sidoingången (Museets Hörsal) 
 

Kära Vinvänner! 
 
Hur är det, har ni lust att delta även i årets vinprovarafton? Vi har tänkt 
träffas i början på mars, som vanligt. Upplägget blir även det som det bru-
kar. Fyra viner från intressanta distrikt och kända vingårdar kommer vi att 
prova. Ett femte vin, även det gott, så klart, skall vi dricka till maten. 
 
Vår magister sedan många år, Göran Davidsson, kommer att ge oss all 
nödvändig information om vinerna. 
 
Kostnaden för hela arrangemanget delar vi på, som alltid. 
 
Anmälan senast tisdagen den 6 mars 2018 via vykort, telefon eller e-mail 
till Telse Hedtjärn, Elvabovägen 41, 23641 HÖLLVIKEN. Tel.: 040-
455241, e-mail: telsehedtjaern@hotmail.com. 
 
OBS! Anmälan är bindande! Ifall ni har anmält er och fått förhinder, kan vi 
ta emot ert återbud senast torsdag förmiddag den 8 mars – per telefon till 
Telse. Vid senare återbud ser vi oss tvungna att ta ut en del av deltagarav-
giften ändå. 
 
Deltagarantalet är begränsat, så – först till kvarn! 
 
Varmt välkomna! 
Vinkommittén 
 

 

5



SIK-AKTUELLT
 

 
 

Referat Sea U 

Den 15 november kom ett 35–tal 
medlemmar för att studera det då 
nyligen invigda Marina Kunskaps-
centret vid Ribersborg i Malmö. 

Föreläsare och guide var dels Mi-
chael Palmgren, dels Anna Särn-
blad, vilka välkomnade oss till kväl-
lens visning. 

Kunskapscentret är en ekonomisk 
förening och skall driva och ut-
veckla den marinpedagogiska 
verksamheten i Malmö stad. 
Byggnaden som kostade ca 32 milj 
kronor finansierades och ägs av 
Malmö Stad. Lokalen är på ca 700 
kvm, drivs med bergvärme och sol-
paneler och är byggd i betong med 
prefabricerade element. Inred-
ningen är i glas, aluminium och 
lärkträd. Väldigt vackert! 

I första hand vänder man sig till 
skolorna och ca 4000 elever besö-
ker årligen centrat. Men man väl-
komnar även andra besökare vissa 
dagar och tider under veckorna. 

Det är verkligen värt ett besök! 

En ansökan är inlämnad om att få 
centrat att bli ”Naturum Öresund”. 

 

Text: Anita 
Foto: Michael Petersson o Bo Leander 

 

  

 

 

Våtdräkter i alla storlekar för att 
kunna vistas i vattnet oberoende av 
årstid 

Delar av den vackra inredningen 

Michael Palmgren informerar 
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SIKs 130-årsjubileum 

Ett femtiotal medlemmar och gäs-
ter hade hörsammat inbjudan och 
började med att under en kvart 
lyssna på ordförandens resumé av 
SIK genom 130 år. Sedan blev det 
mingel och man kunde låta sig väl 
smaka av snittar och bubbel.  

En av gästerna, Lennart Olsson 
från Malmö Teknologförbund d.ä, 
hade med sig en magnifik 
”Spiddekaga” (bild). Det blev ett 
uppskattat tilltugg till kaffet! 

För de som inte hade möjlighet att 
närvara följer en kort punktvis 
sammanfattning av ”SIK genom 
130 år”.  
 Ett 20-tal ingenjörer beslutar att bilda 

SIK vid ett möte på Hotell Kramer den 
19 november 1887. R F Berg välja till 
SIKs första ordförande. 

 Konstituerande styrelsemöte den 26 no-
vember 1887. 

 Liksom idag bestod den tidiga verksam-
heten av föredrag, studiebesök och 
social samvaro. 

 Det bedrevs även ett omfattande kom-
mittéarbete som gagnade samhället, 
såsom 
-Järnväg Malmö-Limhamn 
-Ny hamn i Åhus 
-Ångfärja till Köpenhamn 
-Vattenförsörjning till Malmö 
-Kontinentalrutten till Sassnitz 

 Under senare delen av 1900-talet tog 
SIK initiativ till Tekniska Museet i 
Malmö, samlade in medel, projekterade 
och byggde museet. 

 Genom enträget och idogt arbete drev 
SIK fram tillkomsten av LTH, minst 10 år 
innan det annars hade blivit aktuellt. 

 

 

 

 

 

Text Dan W Petersen 
Foto: Bo Leander 
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Julfest december 2017 

SIKs traditionella julfest hade det 
här året lockat ett 40-tal deltagare 
som i glada vänners lag lät sig väl 
smaka av julbordet. 

Lasse O tog upp tonen till några 
snapsvisor som ljöd högt i lokalen 
och spred många och härliga 
skratt. 
 
Naturligtvis kan SIK inte ha en jul-
fest utan lotteri. Många trevliga 
julklappar hade skänkts av gene-
rösa sponsorer, som vi tackar på en 
egen sida här i SIK-Aktuellt. 
 
Kvällens deltagare var mycket 
goda lottköpare och inbringade ett 
överskott i SIKs annars lite knala 
kassa. Det tackar man för! 
 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Bo Leander  

 

Det fanns en del att välja bland 

 

 

Trevligt 
umgänge 
med 
mycket 
”snack” 
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Ett varmt tack till de företag som sponsrade vår 
julfest med fantastiska lotterivinster 
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Födelsedagar 

90 år 

10/3 Eric Otto von Gertten 
20/3 Per W Persson 

85 år 

16/3 Karl-Erik Lindström 

80 år 

  5/3 Lennart Bendz 
21/3 Peter Skantze 
25/3 Krister Nilsson 
11/4 Ingvar Nilsson 
18/4 Jan Erjestam 

75 år 

  4/3 Juris Ernheimer 
23/3 Lars-Göran Magnusson 
  1/4 Per-Olof Mattsson 
  5/4 Urban Voigt 
29/4 Lennart de Maré 
29/4 Bo Forkstam 
30/4 Bengt Alsrup 

70 år 

15/3 Sven Åke Eriksson 
24/4 Lars G R Hansson 
28/4 Rolf Blank 

 

 

 

 

 

65 år 

16/3 Per Rydström 
  8/4 Bengt V Svensson 

50 år 

28/3 Jonas Bååth 

40 år 

24/4 Henrik Mattsson 

 

 

 

 

 

 

  

 

10



SIK-AKTUELLT
 

 
 

SIKs styrelse 2017-2018 

 
Ordf – Dan W Petersen 
0703-79 11 48 
dwp@advilog.se 
 
Vice ordf – Michael Petersson 
0760-09 67 67 
michael.petersson.65@icloud.com 
 
Skattmästare - Dan W Petersen 
 
Ledamot - Janne Mujunen 
0704-31 07 31 
janne.mujunen@acobiaflux.se 
 
Ledamot – Sven Eriksson 
070- 988 83 85 
se.one.de@gmail.com 
 
Sekreterare - Anita Reslow 
SIKs kansli 
040-611 78 77 
sik@ingenjorsklubben.m.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
Fackkommittéer 
 
Ordf E/IT – Janne Mujunen 
 
Ordf M/I – Dan W Petersen 
 
Ordf Mv – Agneta Leander 
0708-18 38 68 
agneta.leander@vasyd.se 
 
Ordf Sk – Per Nilson 
040-46 54 88 
p.nilson@telia.com 
 

SIK-Aktuellt nr 1, januari 2018 
 
Organ för Skånska Ingenjörsklubben 
Malmöhusvägen 7, 211 18 Malmö 
 
Tel:  040-611 78 77 
Bankgiro:  200-6955 
 
Kansliet hålls öppet efter överens-
kommelse per telefon 
 
sik@ingenjorsklubben.m.se 
www.ingenjorsklubben.m.se 
 
Ansvarig utgivare Dan W  Petersen 
Tryckt hos Wiking Tryck, Malmö 
Tidskriften utkommer med 4 nr/år 
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